Asimismo, bajo la Coordinación de la UOG, su presencia puede ser requerida en las obras 
vinculadas al proyecto objeto de la consultoría.  

6.4. Valor del contrato, forma de pago y presentación de informes: 

El monto total del contrato asciende a la suma de 144.000.000 Gs (ciento cuarenta y 
cuatro millones guaraníes), exento del Impuesto al Valor Agregado (IVA). Los pagos se 
realizarán según el Anexo I cronograma y entrega de informes. 

El/la consultor/a deberá presentar factura legal vigente, para el cobro de sus honorarios, a la 
Organización de los Estados Iberoamericanos – OEI.

[...]

Consultoría Individual para “Asistente Técnico de Apoyo a la Coordinación de la Unidad 
Operativa de Gestión (UOG) en el marco del Proyecto de Agua Potable y Saneamiento para 
el Área Metropolitana de Asunción (AMA), Cuenca de Lambaré”. 

El presupuesto total para la consultoría es de 144.000.000 Gs (ciento cuarenta y cuatro 
millones guaraníes) IVA excluido, pagaderos de acuerdo con el siguiente esquema de 
pagos: 

Productos Entregables Monto de pago 

Primer informe de avance aprobado por las instancias 12.000.000 

Segundo informe de avance aprobado por las instancias 12.000.000